
 

 
 

AREA IV - TECNICA determinazione N. 338
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO : ALESSANDRO AIMOLA
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE

Numero Data

1409 11-09-2023
  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROVVISORIA PIANO DI TRASPORTO SCOLASTICO

 
 

IL RESPONSABILE DEL IV SERVIZIO – AREA TECNICA
 

Premesso che:
�    con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/01/2023 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025;
�    con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 30/01/2023 è stato approvato il Bilancio per il
Triennio 2023/2025;
�    con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 15/02/2023 è stata approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) per gli anni 2023-2025;
 

Premesso che con D.C.C. n. 30 del 30/05/2023 veniva approvato il Regolamento del servizio di trasporto
scolastico;
 
Richiamato  l’art.2 co.2 del Regolamento del servizio di trasporto scolastico, che prevede la predisposizione e
l’approvazione del Piano di Trasporto Scolastico;
 
Tenuto conto della formulazione dei percorsi e delle fermate, formulato in collaborazione con l’Azienda
Speciale Sam, che espleta il servizio, allegati alla presente;
 
Dato atto che con prot.interno n. 15261/23 si trasmetteva richiesta di parere alla Polizia Locale in merito ai
percorsi del servizio scolastico;
 
Ritenuto, nella more della predisposizione del parere da parte del Responsabile della Polizia Locale, di dover
approvare il Piano di Trasporto Scolastico per l’anno 2023/2024, in maniera provvisoria;
 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli
sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;
 
Visti:



-       il d.P.R. 445/2000;
-       il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 30, 107, 192;
-       il d.lgs. n. 165/2001 sull’ordinamento del lavoro pubblico;
-       il d.lgs. n. 118/2011 unitamente ai principi contabili applicati alla contabilità finanziaria di cui
all’allegato 4/2 e corretto e integrato con d.lgs. n. 126/2014;
-       il D.Lsg. 218/2012 smi “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 6 settembre 2011,
n. 159, recante codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in
materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2, della legge 13 agosto 2010, n. 136”;
-       l’art. 20 del d.lgs. n. 36/2023, gli artt. 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, co. 32 della legge 190/2012 in materia
di trasparenza;

 
Visti:

-       lo Statuto comunale;
-       il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-       il Regolamento comunale di contabilità;
-       il Regolamento comunale dei controlli interni;
-       il Regolamento degli uffici e dei servizi;
-       lo schema organizzativo e l’attribuzione delle competenze;
-       il decreto sindacale n. 23 del 31/07/2023 con il quale è stato individuato quale Responsabile del IV
Servizio – AREA TECNICA, l’Arch. Alessandro Aimola;
 

Dato che a norma di quanto previsto dall’ex art. 6 bis della L. 241/90, come modificato dall’art. 1, comma 41,
del D. Lgs. n. 190/2012, non esiste conflitto di interesse tra il firmatario del presente atto e il destinatario
finale dello stesso;

 
Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA
 
1.   Di approvare, per quanto in premessa narrato, il Piano di Trasporto Scolastico, in maniera provvisoria,
nella more del parere richiesto all’Area Vigilanza;

 

2.    Di dare atto che l’approvazione del Piano di Trasporto Scolastico approvato, verrà trasmesso all’Area
III, Politiche Sociali e Culturali, per la pubblicazione sul sito ufficiale del Comune di Soriano nel Cimino e
su altri canali istituzionali

 

3.    Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva non comportando impegno di
spesa;

 
-        Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale da oggi e per 15
giorni consecutivi.
-        Avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Lazio entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione, ai sensi
dell’art. 120, comma 2-bis, del D.lgs. 104/2010.
-        Potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono n. 0761/742204.

 



Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SERVIZIO  esprime parere favorevole di regolarità tecnica per quanto di
competenza ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

 
 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  ALESSANDRO AIMOLA

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
 

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 11-09-2023 al 26-09-2023 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
Soriano nel Cimino, lì 11-09-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  ALESSANDRO AIMOLA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
 


